服务计算技术与系统教育部重点实验室
集群与网格计算湖北省重点实验室

[2008] 3 号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于建立博士研究生《项目开题、学位论文开题、年度检查》制度的通知

实验室全体人员：

为提高博士研究生的培养质量，加强过程管理，在继续实施《博士学位论文

预答辩》制度（参见【2008】2号）的基础上，建立《项目开题、学位论文开题、

年度检查》制度，细则如下：

1、博士生入学后的第二学年 9月份进行项目开题，包括：研究综述、研究意

义、研究目标及创新点、研究方案、实施计划等。

2、博士生满足毕业条件后方可参加论文开题，通过开题之后的下一学年方可

进行博士学位论文预答辩；博士学位论文开题在实验室暑期年会上进行，

开题内容为博士学位论文的撰写提纲和计划。

3、每年年底对全体博士生进行年度检查，检查内容为本年度研究总结和下一

年度研究计划，包括：文献阅读报告、研究进展、论文撰写、国家发明专

利和软件著作权申请等。

特此通知。

服务计算技术与系统教育部重点实验室

                                   集群与网格计算湖北省重点实验室

                              二〇〇八年八月五日